

Majewski, Piotr Maciej / Kamiński, Marek Kazimierz / Orlof, Ewa

[List do redakcji "Dziejów Najnowszych"]

Dzieje Najnowsze 31/2, 255

1999

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

LISTY DO REDAKCJI

Szanowny Panie Redaktorze

W nr. 3 „Dziejów Najnowszych” (X 1998 r.) ukazał się mój artykuł poświęcony mniejszości niemieckiej w Czechosłowacji w latach 1918–1938. Składając go do druku, nie informowałem Redakcji, że przedtem zaproponowałem ten sam tekst poznańskim „Sprawom Narodowościowym”. Tamtejsza redakcja przez ponad pół roku nie kontaktowała się ze mną w tej sprawie, w związku z czym miałem wszelkie powody przypuszczać, iż nie jest zainteresowana wspomnianym artykułem.

Po raz pierwszy „Sprawy Narodowościowe” skontaktowały się ze mną dopiero obecnie, niestety przesyłając mi od razu nadbitki już wydrukowanego mojego artykułu (t. VI z 1997 r., z. 2). Nie otrzymałem wcześniej ani informacji o przyjęciu go do druku, ani też odbitki w celu dokonania korekty autorskiej, mimo że dołączyłem do tekstu swój adres i numer telefonu.

Chciałbym zapewnić, że opublikowanie tego samego tekstu w dwóch periodykach nie było moją intencją i nastąpiło całkowicie przypadkowo. Poczuwając się jednak do odpowiedzialności za teksty podpisane moim nazwiskiem, pragnę przeprosić Redakcję „Dziejów Najnowszych” i Pana Redaktora osobiście za zaistniałe nieporozumienie.

Łączę wyrazy szacunku

Piotr M. Majewski
Warszawa

* * *

Szanowny Panie Redaktorze!

Z ubolewaniem stwierdzamy, że do przypisu nr 41 na stronie 155 w naszej publikacji pt. *Odpowiedź Kazimierza Papégo na ankietę rządu polskiego na uchodźstwie dotyczącą polskiej polityki zagranicznej wobec Czechosłowacji w 1938 r.* (Dzieje Najnowsze nr 4 z 1998 r., s. 145–158) wkraść się błąd. Zamiast „Štefan Tiso (1897–1959)” powinno być „Jozef Tiso (1887–1947)”. Dziękujemy za wydrukowanie sprostowania.

Łączymy wyrazy szacunku

Marek K. Kamiński, Ewa Orlof
Warszawa–Rzeszów